yang mengusung etika moral dengan memperhatikan halal atau haramnya

sebuah usaha yang dijalankannya sebagaimana diajarkan dalam Agama

Islam.12 Koperasi Syariah yang dimaksud disini adalah lembaga yang

bernama Koperasi BMT UGT Sidogiri yang didirikan pada tanggal 5 Rabiul

Awal 1421 H / 6 Juni 2000 M oleh pondok pesantren sidogiri Pasuruan Jawa

Timur untuk membangun dan mengembangkan ekonomi masyarakat

dengan landasan syariah Islam.

4. Mudharabah adalah merupakan akad kerjasama usaha antara dua pihak

yaitu pihak pemilik dana sebagai pihak pertama yang menyediakan seluruh